

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,275,964	固定負債	6,651,147
有形固定資産	29,880,427	地方債等	5,441,512
事業用資産	7,235,174	長期未払金	-
土地	2,112,993	退職手当引当金	1,152,111
立木竹	8,937	損失補償等引当金	-
建物	15,887,772	その他	57,524
建物減価償却累計額	△ 11,057,622	流動負債	750,547
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	682,729
工作物	813,075	未払金	2,337
工作物減価償却累計額	△ 550,587	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	57,647
船舶減損損失累計額	-	預り金	7,673
浮標等	-	その他	161
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,401,694
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	【純資産の部】	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	34,377,743
その他	32,615	余剰分(不足分)	△ 7,058,406
その他減価償却累計額	△ 23,004	他団体出資等分	-
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,994		
インフラ資産	22,404,585		
土地	95,940		
建物	1,739,518		
建物減価償却累計額	△ 736,508		
建物減損損失累計額	-		
工作物	61,069,780		
工作物減価償却累計額	△ 39,906,834		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	142,690		
物品	1,379,850		
物品減価償却累計額	△ 1,139,181		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	51		
ソフトウェア	51		
その他	-		
投資その他の資産	1,395,485		
投資及び出資金	50,089		
有価証券	-		
出資金	47,412		
その他	2,677		
長期延滞債権	17,873		
長期貸付金	1,845		
基金	1,323,904		
減債基金	-		
その他	1,323,904		
その他	676		
徴収不能引当金	1,098		
流動資産	3,445,067		
現金預金	299,633		
未収金	12,317		
短期貸付金	-		
基金	3,102,145		
財政調整基金	2,781,742		
減債基金	320,403		
棚卸資産	15,132		
その他	15,840		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	34,721,031	純資産合計	27,319,336
		負債及び純資産合計	34,721,031

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	8,746,972
業務費用	6,019,266
人件費	1,092,408
職員給与費	849,302
賞与等引当金繰入額	57,647
退職手当引当金繰入額	120,573
その他	64,886
物件費等	4,826,068
物件費	1,743,545
維持補修費	109,708
減価償却費	2,968,374
その他	4,441
その他の業務費用	100,790
支払利息	49,711
徴収不能引当金繰入額	2,427
その他	48,652
移転費用	2,727,706
補助金等	1,799,564
社会保障給付	919,256
他会計への繰出金	3,999
その他	4,887
経常収益	1,052,873
使用料及び手数料	455,584
その他	597,290
純経常行政コスト	△ 7,694,099
臨時損失	25,276
災害復旧事業費	24,806
資産除売却損	471
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	209
資産売却益	110
その他	99
純行政コスト	△ 7,719,166

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,679,687	34,972,980	△ 7,293,292	-
純行政コスト (△)	△ 7,718,394		△ 7,718,394	-
財源	5,739,677		5,739,677	-
税金等	4,377,013		4,377,013	-
国県等補助金	1,362,664		1,362,664	-
本年度差額	△ 1,978,717		△ 1,978,717	-
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 2,294,643	2,294,643	
有形固定資産等の増加		434,126	△ 434,126	
有形固定資産等の減少		△ 2,970,491	2,970,491	
貸付金・基金等の増加		453,576	△ 453,576	
貸付金・基金等の減少		△ 211,853	211,853	
資産評価差額	1,045,141	1,045,141		
無償所管換等	616,340	616,340		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 41,950			△ 41,950
その他	△ 1,824	37,926	△ 39,750	
本年度純資産変動額	△ 361,011	△ 595,237	276,176	△ 41,950
本年度末純資産残高	27,318,676	34,377,743	△ 7,017,117	△ 41,950

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,700,374
業務費用支出	2,909,601
人件費支出	974,521
物件費等支出	1,835,944
支払利息支出	49,711
その他の支出	49,426
移転費用支出	2,790,773
補助金等支出	1,799,600
社会保障給付支出	919,256
他会計への繰出支出	3,999
その他の支出	67,919
業務収入	6,641,433
税金等収入	4,374,379
国県等補助金収入	1,223,056
使用料及び手数料収入	449,970
その他の収入	594,028
臨時支出	24,806
災害復旧事業費支出	24,806
その他の支出	-
臨時収入	1,768
業務活動収支	918,021
【投資活動収支】	
投資活動支出	882,212
公共施設等整備費支出	436,983
基金積立金支出	445,229
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	347,313
国県等補助金収入	143,122
基金取崩収入	203,941
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	250
その他の収入	-
投資活動収支	△ 534,899
【財務活動収支】	
財務活動支出	891,981
地方債等償還支出	861,970
その他の支出	30,011
財務活動収入	517,247
地方債等発行収入	517,247
その他の収入	-
財務活動収支	△ 374,734
本年度資金収支額	8,388
前年度末資金残高	286,814
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,573
本年度末資金残高	293,628
前年度末歳計外現金残高	5,787
本年度歳計外現金増減額	670
本年度末歳計外現金残高	6,457
本年度末現金預金残高	300,085